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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, II wojna światowa

Słowa kluczowe Lublin, II wojna światowa, nauka, tajne nauczanie,
konspiracja, profesor Lesław Eustachiewicz

 
Tajne komplety w czasie wojny
Początkowo zdawałam egzaminy etapami w Gimnazjum im. Unii Lubelskiej, jak już
zrobiłam  tak  zwaną  małą  maturę,  czyli  ukończyłam  czwartą  gimnazjalną,  to
nawiązałam kontakt  z  zespołem poznańskim,  profesora  Eustachiewicza,  który
organizował komplety. Jeżeli chodzi już o liceum, to sprawa była trudniejsza, trzeba
było  mieć  kontakt  z  tymi  nauczycielami,  także  to  były  grupki  czteroosobowe w
różnych mieszkaniach prywatnych i nauczyciele. Łacina, historia, literatura polska,
matematyka, fizyka, biologia, tośmy tak wędrowali  z mieszkania do mieszkania i
wszędzie trzeba było być przygotowanym na udawanie, że to przyjęcie imieninowe,
bo różnie to mogło być. [Pamiętam gdzie były mieszkania w których się spotykaliśmy]
na ulicy obecnie Niecałej, na Staszica, [tam] był drewniany dom [w którym] mieszkała
nauczycielka języka niemieckiego, na ulicy Bernardyńskiej też. Także się wędrowało
po  całym  Lublinie,  na  różne  przedmioty.  Polskiego  uczył  syn  profesora
Eustachiewicza, a profesor Eustachiewicz uczył łaciny. Tylko, że już na poziomie
licealnym, ponieważ ja przerabiałam program matematyczno-biologiczny, także już
łaciny nie miałam, także pan Eustachiewicz mnie już łaciny nie uczył, natomiast uczył
mnie polskiego młody Eustachiewicz. Pamiętam, jak on czytał nam wiersz Byrona,
pod tytułem „Ciemność”. Tego nigdy nie zapomnę, jak powoli wszystko gasło, gasło
słońce, gasły latarnie, gasły gwiazdy i nastała ciemność. Taki jest [ten] wiersz. Ja
tego nigdy nie widziałam drukowanego, tylko pamiętam [go] ponieważ to pasowało do
atmosfery, jaka panowała wtedy. Także ja na tych kompletach, pierwszą licealną
skończyłam i zaczęłam drugą klasę licealną, ale jednocześnie miałam kontakt z AK.
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